Estudos de Justiça das Américas, no período de 28 a 30 de novembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ 
diárias,  no valor unitário de R$180,00 (cento e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00  (noventa e dois reais), 
totalizando R$ 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 26 de novembro de 2010.

DES.ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

Presidente do TJCE na reunião com todos os Presidentes de Tribunais de Justiça com a Ministra Eliana Calmon – Corregedora 
Nacional da Justiça, no dia 03 de dezembro do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de ½ (meia) diária, no valor unitário 
de R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), 
totalizando R$399,10  (trezentos e noventa e nove reais e dez centavos), para cada, bem como uma passagem aérea no trecho 
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de dezembro de 2010.

[...]

PEDRO PEREIRA FEITOSA, ex-Serventuário da Justiça, aposentado deste Poder, ocorrido no dia 18 de outubro de 2010, 
conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do 1º Ofício da Comarca de Barbalha, datada de 19 de outubro de 2010, bem 
como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 587,10 (quinhentos e oitenta e sete reais e dez centavos), com 
base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de 
junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

[...]

redação dada pela Lei Estadual nº 13.578/2005) e art. 40, inciso I, da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988 (com 
redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE o subsídio mensal integral no 
valor de R$ 17.463,37 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos). 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de dezembro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.

[...]

MARIA AURENIVIA PINHEIRO MACHADO, ex-Serventuária da Justiça, aposentada deste Poder, ocorrido no dia 10 de setembro 
de 2010, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório da 4ª Zona da Comarca de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), 
datada de 10 de setembro de 2010, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 864,52 (oitocentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de 
maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 30 de novembro de 2010.